М униципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Табагинская средняя общеобразовательная школа»

городского округа «город Якутск» (МОБУ ТСОШ )

ПРИКАЗ

№ 0 1 - 3 8 - от «25 » сентября 2018 г.

О внесение изменений и дополнений
списка учебников в МОБУ ТСОШ
на 2018/ 19 учебный год

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 29 мая 2017 г. № 471 «О внесении
изменений в Порядок формирования федерального перечня учебников, рекомендуемых к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 июля 2016 г. № 879»
15 июля 2017 и приказом Минобрнауки России от 5 июля 2017 г. № 629 «О внесении изменений
в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253». па основании итогов
ревизии учебно-методического фонда МОБУ ТСОШ, в целях обеспечения организации
учебного процесса в 2018 -  2019 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников с учетом изменений и дополнений, используемых при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования на 2018 - 2019 учебный год
(приложение № 1).
2. Разместить утвержденный перечень учебников с учетом изменений и дополнений в
общеобразовательном процессе на сайте образовательного учреждения в кротчайшие сроки.
3. Считать обязательным дополнением к утвержденному перечню учебников с учетом
изменений и дополнений план комплектования учебников в МОБУ СОШ на 2018 2019 уч.г.
(приложение № 2).
4. Григорьевой М.Г., библиотекарю:
4.1. при оформлении акта приема -  передачи библиотечного фонда взять на особый контроль
наличие заявок на приобретение недостающих учебников;
4.2. принять меры к срочному формированию (дополнению) фонда учебников в соответствии
с указанным перечнем и сформированным реестром заявок, в т.ч. с учетом приобретения
электронных УМК;
4.3. в связи с отсутствием комплектации учебного фонда в полном объёме для старшей школы
обеспечить взаимодействие с классными руководителями, заместителем директора по АХЧ
Ксензовой Н.А. и ИКТ-специалистом Филипповым М.П. по введению системы электронных
УМК 1 0 - 1 1  классов;
4.4. в кротчайшие сроки при согласовании с главным бухгалтером Выровой О.Ю. обеспечить
максимально полное оснащение УМК на 2018 -  2019 уч.г., используя обменные фонды
библиотек ГО «город Якутск».
4.5. по факту получения договоров, счетов на приобретение учебников, внести в рабочем
режиме дополнения в утвержденный перечень на 201 8 2019 уч.г.
5. Киреевой Ю.И.. заместителю директора по УВР:
5.1. осуществлять контроль выбора учебных программ и учебно-методической литературы
для организации образовательного процесса в 2018 - 2019 учебном году в соответствии с

образовательной программой, учебным планом. федеральными государственными
образовател ьным и стандартам и;
5.2. при утверждении рабочих программ на 2018 2019 уч.г. обратить особое внимание на
наличие в перечне используемой литературы учителями учебников по утвержденному
перечню;
5.3. в целях повышения качества преподавания при комплектовании учебников па
перспективу предусмотреть возможность перехода на вариативные УМК. учитывающие
профильное, углубленное изучение предметов.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Н.А. Шилова